
Standardy Ochrony Małoletnich 

wersja skrócona 

 
                                                                                                           

Jesteśmy tutaj po to, aby Ci pomagać:                            
 

 Pamiętaj, jako nasz Klient jesteś dla nas bardzo ważny. 

 Naszym celem jest realizacja usług publicznych i pomaganie.  

 Chcemy, abyś czuł się w naszej Jednostce, jak najlepiej.  

 Nasz Personel jest po to, aby pomagać dzieciom, udzielać im wsparcia, jeśli więc masz 
jakiekolwiek pytania, czy prośby zwróć się do któregoś z naszych pracowników. 

 Jeśli chcesz, powiedz, jak lubisz, aby do Ciebie się zwracać. 

 Śmiało możesz zapytać, każdego naszego pracownika, o to jak ma na imię. 

 Pamiętaj o tym, że jeśli coś jest dla Ciebie niezrozumiałe, po prostu o to spytaj, a my 
postaramy się to wyjaśnić. 

 Jeśli jest coś, co Ci nie odpowiada, nie czekaj powiedz o tym wprost naszemu pracownikowi, 
bądź swoim rodzicom, opiekunom. 

 Jeśli dzieje Ci się krzywda nie wstydź się możesz nam o tym powiedzieć, postaramy Ci się 
pomóc.  

 Pamiętaj, o tym, że będziemy starali się pytać Cię o Twoje zdanie w sprawach, w których 
możemy dać Ci wybór. 

 Szanujemy twoje prawo do prywatności. 

 Ochrona twojego wizerunku jest dla nas ważna, jeżeli twoi rodzice zgodzili się, abyśmy zrobili 
ci zdjęcie, le ty tego nie chcesz to powiedz o tym, uszanujemy twoje zdanie. 

 
Prosimy Cię pamiętaj, aby przebywając w naszej Jednostce: 
 

 Zachowywać się z kulturą. 

 Szanować innych w tym swoich rówieśników (na korytarzu, w biurach). 

 Przestrzegać obowiązujących zasadą i reguł porządkowych. 

 Wykonywać zalecenia naszego Personelu.  
 
Chcemy abyś wiedział, przeczytaj to uważnie: 
 

Jeżeli spotkało Cię w domu, albo w naszej Jednostce, coś, czego nie akceptujesz, coś co Cię 
niepokoi albo ktoś Cię skrzywdził lub zachował w sposób nieodpowiedni, albo w sposób, 
którego nie akceptujesz, śmiało możesz nam o tym powiedzieć i poprosić o pomoc np. 
osobę do tego przez nas wyznaczoną lub jakiegokolwiek innego pracownika. Postaramy się 
rozwiązać ten problem w taki sposób, abyś był bezpieczny. 

 
 



 
Informacje o możliwości uzyskania bezpłatnej pomocy przez dziecko 

 
Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży czynny całą dobę przez cały tydzień. Pamiętaj masz prawo 
szukać wsparcia dla siebie. Jeśli tego potrzebujesz zadzwoń pod bezpłatny numerem: 116 111 
Więcej informacji możesz także uzyskać wchodząc na stronę www.116111.pl 

 
Rzecznik Praw Dziecka prowadzi darmowy, całodobowy Dziecięcy Telefon Zaufania gdzie zarówno 
dzieci, jak i ich rodzice, czy opiekunowie mogą w każdej chwili uzyskać profesjonalne wsparcie 
psychologiczne i prawne. Jeśli tego potrzebujesz zadzwoń pod bezpłatny numer: 800 12 12 12 
 
Każde dziecko telefonując pod wskazane numery może porozmawiać o wszystkim, o  przyjaźni, 
miłości, dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem, problemach w szkole czy emocjach, 
których doświadcza. Może uzyskać pomoc w sytuacji, kiedy czują się dyskryminowane, doświadcza 
przemocy lub jest jej świadkiem. 
 

                          

http://www.116111.pl/

